ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

от  17.07.2015 г.                                                                                    №  145/1611
ст-ца Кущевская
Об отказе Радионовой Аурелии Петровне в регистрации
кандидатом в депутаты Совета муниципального

образования Кущёвский район пятого созыва по Глебовскому
одномандатному избирательному округу № 16
Рассмотрев документы Радионовой Аурелии Петровны, представленные в территориальную избирательную комиссию Кущевская  для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Совета муниципального образования Кущевский район пятого созыва по Глебовскому одномандатному избирательному округу  № 16 территориальная избирательная комиссия Кущевская установила следующее:

Гражданка Российской Федерации Радионова Аурелия Петровна 30 июня 2015 года уведомила территориальную избирательную комиссию Кущевская о своем выдвижении кандидатом в депутаты Совета муниципального образования Кущевский район пятого созыва по Глебовскому одномандатному избирательному округу № 16 в порядке самовыдвижения.

08 июля 2015 года Радионова Аурелия Петровна представила в территориальную избирательную комиссию Кущевская документы для своей регистрации.
Радионова А.П. в подтверждении о приеме документов для регистрации уведомлена о проведении проверки подписей (подписных листов) 14 июля 2015 года в 16 часов 20 минут, однако на проверке подписных листов не присутствовала и, в  последствии, в территориальную избирательную комиссию не явилась в связи с выездом  за пределы района.

Проверка представленных кандидатом подписных листов проведена в установленные законом сроки. Копии итогового протокола проверки подписных листов и выбраковочной ведомости направлены Радионовой А.П. по почте. В соответствии с итоговым протоколом проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата  в депутаты Совета муниципального образования  Кущевский район Радионовой Аурелии Петровны  от 14 июля 2015 года:
 отобрано и проверено – 16  подписей избирателей,

из них признаны недействительными – 16 (нарушено оформление подписных листов - 16, неверный адрес места жительства избирателя – 5, неверные данные документа избирателя -2).

На основании вышеизложенного, в соответствии с подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 части 2 статьи 74 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:

1. Отказать Радионовой Аурелии Петровне, 1975 года рождения,  социальному работнику ГБУ социального обслуживания Краснодарского края "Кущевский комплексный центр социального обслуживания населения "Согласие", выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Совета муниципального образования  Кущевский район пятого созыва по Глебовскому одномандатному избирательному округу  № 16 17 июля   2015 года в 16 часов 15 минут.

2. Выдать  Радионовой Аурелии Петровне копию настоящего решения.

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избира-тельной комиссии Кущевская.

4.  Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.
Председатель

избирательной комиссии
                                                                  В.М.Терновой

Секретарь

избирательной комиссии

                                               Л.Н.Старченко